Проект
Внесен Администрацией Мерлинского

сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              Р Е Ш Е Н И Е

От                        2020 года                                            №
Об  утверждении отчета

по исполнению бюджета

Мерлинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области

за 2019 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета депутатов Мерлинского сельского поселения  от 25.10.2017 года №27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мерлинского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области» »  (в редакции решений №24 от 22.06.2018, №27 от 08.08.2018), Совет депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области заслушав  и обсудив отчет Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области об исполнении бюджета  муниципального  образования  Мерлинского сельского поселения за 2019 год, Совет депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области отмечает, что доходная часть бюджета муниципального образования за 2019 год исполнена на 101,02% (план   9748,8 тыс. рублей,  поступило 9851,9 тыс.  рублей).

Исполнение доходной части бюджета по налоговым доходам составило 108,5 % (план 2314,5 тыс. рублей, поступило 2510,3 тыс. рублей).

Поступление по неналоговым доходам составило 100 % или 59,8 тыс. рублей (исполнение от доходов, получаемых в виде арендной платы на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений).

Расходная часть бюджета к плану исполнена на 99,89% (план 10894,6 тыс. рублей, израсходовано 10664,8 тыс. рублей).
По состоянию на 01.01.2020 сложился дефицит бюджета при исполнении бюджета сельского поселения в размере 812,9 тыс. рублей
Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования Мерлинского сельского  поселения  за  2019 год,  Совет депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

РЕШИЛ :
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Мерлинского сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме 9851,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 10664,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования) в сумме 812,9 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели:

1) доходов бюджета муниципального образования за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) доходов бюджета муниципального образования за 2019 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета муниципального образования за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) расходов бюджета муниципального образования за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета Мерлинского сельского поселения  в 2019 году по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  согласно приложению 5 к настоящему решению;

       6) отчета об использовании средств резервного фонда главы муниципального образования за 2019 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
7) отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Мерлинского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области за 2019 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на страничке Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального размещения
на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на страничке Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Мерлинского сельского поселения

Краснинского района
Смоленской области                                                                      А. Е. Новиков
Приложение 1

к   решению  Совета депутатов

Мерлинского сельского поселения
"Об исполнении бюджета

 Мерлинского сельского поселения
Краснинского района

Смоленской области за 2019 год"

          От  2020 года  №
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

(тыс. рублей)

	Наименование главного
администратора дохода,
показателя
	Код
	Кассовое
исполнение

	1
	2
	3

	Федеральное казначейство
	100
	1344,4

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 03 02000 01 0000 110
	1344,4

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02230 01 0000 110
	611,9

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02240 01 0000 110
	4,5

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02250 01 0000 110
	817,6

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02260 01 0000 110
	-89,6

	Федеральная   налоговая   служба (Управление          Федеральной налоговой службы  по  Смоленской области)
	182
	1165,9

	Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1,228, Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 1000 110
	289,7

	Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных  физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	2,7

	Налог на  имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	182 1 06 01030 10 0000 110
	199,5

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 000 110
	73,4

	Земельный налог физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 000 110
	600,6

	Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	915
	7341,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	915 1 11 05025 10 0000 151
	59,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	915 2 02 15001 10 0000 151
	6181,8

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	915 0 02 29999 10 0000 151
	983,7

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	915 2 02 35118 10 0000 151
	116,3

	ИТОГО

	9851,9

Приложение 2

к  решению Совета депутатов

Мерлинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области

"Об исполнении бюджета

 Мерлинского сельского поселения
Краснинского района

Смоленской области за 2019 год"

От      2020 года №
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  ЗА 2019 ГОД

ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ,

КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ,

ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование показателя
	Кассовое
исполнение

	1
	2
	3

	0 00 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета-всего
	9851,9

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2570,1

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	292,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	292,4

	в том числе  по  кодам
видов доходов:

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1,228, Налогового кодекса Российской Федерации
	289,7

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных  физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,7

	Из них   по  кодам
подвидов доходов:

	1000
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)
	2,7

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1344,4

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1344,4

	в том числе  по  кодам
видов доходов:

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	611,9

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4,5

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	817,6

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-89,6

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	873,5

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	199,5

	в том числе  по  кодам
подвидов доходов:

	1000
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)
	195,8

	2000
	Пени по соответствующему платежу
	3,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	674,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	73,4

	в том числе  по  кодам
подвидов доходов:

	1000
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)
	69,5

	2000
	Пени по соответствующему платежу
	3,4

	3000
	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации
	0,5

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	600,6

	в том числе  по  кодам
подвидов доходов:

	1000
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)
	595,7

	2000
	Пени по соответствующему периоду
	4,9

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	59,8

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	59,8

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	59,8

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	59,8

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7281,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от  других
бюджетов      бюджетной      системы
Российской Федерации
	7281,8

	2 02 100000 00 0000 151
	Дотации      бюджетам      бюджетной системы
Российской Федерации
	6181,8

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности
	6181,8

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации      бюджетам  поселений на  выравнивание
бюджетной обеспеченности
	6181,8

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации
	983,7

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	983,7

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской федерации
	116,3

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции     бюджетам     субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований
	116,3